ПРОТОКОЛ M . i
заседания комиссии по вопросам финансово-бюджетной

и налоговой политики

№ 1 от 02.02.2022 г. г. Благовещенск

Председательствовал:

Ноженкин
Максим Сергеевич

- заместитель мэра города Благовещенска,
председатель комиссии

Присутствовали:
Калининская
Татьяна Владимировна

- заместитель начальника Межрайонной ИФНС
России № 1 по Амурской области

Сальникова
Марина Валерьевна

- заместитель управляющего Государственным
учреждением -  Отделением Пенсионного фонда
Российской Федерации по Амурской области

Хрущёва
Наталья Анатольевна

- управляющий Г осударственным учреждением -
Амурским региональным отделением Фонда
социального страхования РФ

Савонов
Павел Викторович

- директор ГКУ Амурской области ЦЗН города
Благовещенска

Чугайнов
Дмитрий Павлович

- начальник отдела разрешительной деятельности
по Амурской области Приамурского
межрегионального управления Федеральной
службы по надзору в сфере природопользования

Соколовская
Елена Александровна

- начальник управления экономического развития
и инвестиций администрации города
Благовещенска

Богданова
Ольга Альбертовна

- председатель комитета по управлению
имуществом муниципального образования города
Благовещенска

Здункевич
Ольга Владимировна

начальник управления по развитию
потребительского рынка и услуг администрации
города Благовещенска

Терехова
Г алина Г еннадьевна

консультант отдела трудовых отношений
управления экономического развития и
инвестиций администрации города Благовещенска

Слюсарь
Виктория Николаевна

- консультант отдела экономического анализа и
планирования управления экономического
развития и инвестиций администрации города
Благовещенска, секретарь комиссии
Приглашенные:

Ворона
Петр Евгеньевич

- помощник прокурора города Благовещенска

Повестка
заседания комиссии по вопросам финансово-бюджетной

и налоговой политики

02.02.2022 в 14.30 час., каб. 424

Вопрос 1. Итоги работы комиссии по вопросам финансово-бюджетной
и налоговой политики в 2021 году.

Докладчик:
Соколовская Елена Александровна - начальник управления

экономического развития и инвестиций администрации города
Благовещенска.

Вопрос 2. Предложения членов комиссии по совершенствованию
работы комиссии, направленной на погашение задолженности по налогам и
сборам, повышение доходной части бюджета, снижение неформальной
занятости населения и легализации заработной платы.

По первому вопросу:
ЗАСЛУШАЛИ доклад:
Соколовской Е. А. начальника управления экономического развития и

инвестиций администрации города Благовещенска о работе комиссии по
вопросам финансово-бюджетной и налоговой политики в 2021 году.

РЕШИЛИ:
1) Информацию принять к сведению.

По второму вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
Калининская Т.В., Хрущева Н.А., Здункевич О.В., Богданова О.А.,

Сальникова М.В., Ворона П.Е.
РЕШ И Л И :
1) Управлению экономического развития и инвестиций администрации

города Благовещенска подготовить письмо на исполняющего обязанности
мэра города Благовещенска Берлинского И.В. о необходимости обеспечения
технической возможности для дистанционного участия в заседании комиссии
по вопросам финансово-бюджетной и налоговой политики с использованием
системы видео-конференц-связи граждан города Благовещенска, имеющих
задолженность по налоговым платежам в бюджет.

Заместитель мэра
города Благовещенска,
председатель комиссии

Протокол вела

М.С. Ноженкин

В.И. Слюсарь